
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КАНДАЛИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

СТАРОМАЙНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р ЕШ Е Н И Е  

 

20.06.2023                                                                                                            

№ 10 
с. Большая Кандала 

 

Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета муниципального образования 

«Кандалинское сельское поселение» за 

2022 год 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Феде-

ральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», на основании результа-

тов публичных слушаний, Совет депутатов муниципального образования 

«Кандалинское сельское поселение» решил:  

1. Утвердить Отчет об исполнении бюджета муниципального образова-

ния «Кандалинское сельское поселение» за 2022 год по доходам в сумме 11 

411,28146 тыс. руб., по расходам в сумме 10 520,47522 тыс. руб. с превыше-

нием доходов над расходами (профицит местного бюджета) в сумме 890,80624 

тыс. руб. с показателями: 

1) исполнение доходной части бюджета муниципального образования 

«Кандалинское сельское поселение» за 2022 год  по кодам видов доходов, 

подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управ-

ления, относящихся к доходам бюджета согласно приложению № 1 к настоя-

щему решению; 

2) исполнение расходной части бюджета муниципального образования 

«Кандалинское сельское поселение» за 2022 год (Приложение № 2); 

3) ведомственная структура расходов бюджета муниципального 

образования «Кандалинское сельское поселение» за 2022 год (Приложение № 

3); 

4) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования «Кандалинское сельское поселение» за 2022 год 

(Приложение № 4). 

2. Опубликовать настоящее решение в официальном сетевом издании - 

официальный сайт Администрация муниципального образования 

«Старомайнский район» (stmaina.com). 

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его 

официального опубликования. 

 

 

Глава муниципального образования 

«Кандалинское сельское поселение»                                           

С.Г.Кондратьева 



 

Приложение № 1 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования 

«Кандалинское сельское поселение» 

от 20.06.2023 № 10 

 

Доходы бюджета муниципального образования 

«Кандалинское сельское поселение» по кодам видов доходов, подвидов 

доходов, классификации операций сектора государственного управления, 

относящихся к доходам бюджета за 2022 год 

 

КВД Наименование КВД 
Сумма,  

(тыс. руб.) 

1.00.00000.00.0000.000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 4800,07101 

1.01.00000.00.0000.000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1616,41774 

1.01.02000.01.0000.110 Налог на доходы физических лиц 1616,41774 

1.01.02010.01.0000.110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 

227, 2271 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

638,30007 

1.01.02030.01.0000.110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

115,17253 

1.01.02040.01.0000.110 

Налог на доходы физических лиц в виде 

фиксированных авансовых платежей с 

доходов, полученных физическими лицами, 

являющимися иностранными гражданами, 

осуществляющими трудовую деятельность по 

найму на основании патента в соответствии 

со статьей 2271 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

0,41340 

1.06.00000.00.0000.000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 2938,08723 

1.06.01000.00.0000.110 Налог на имущество физических лиц 262,78801 

1.06.01030.10.0000.110 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным 

в границах сельских поселений 

262,78801 

1.06.06000.00.0000.110 Земельный налог 2675,29922 

1.06.06030.00.0000.110 Земельный налог с организаций 490,78724 

1.06.06033.10.0000.110 
Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений 
490,78724 

1.06.06040.00.0000.110 Земельный налог с физических лиц 2184,51198 

1.06.06043.10.0000.110 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

2184,51198 



1.11.00000.00.0000.000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

61,86612 

1.11.05000.00.0000.120 

Доходы, получаемые в виде арендной либо 

иной платы за передачу в возмездное 

пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

60,32412 

1.11.05030.00.0000.120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов государственной власти, органов 

местного самоуправления, государственных 

внебюджетных фондов и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений) 

60,32412 

1.11.05035.10.0000.120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления сельских поселений и 

созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

60,32412 

1.11.09000.00.0000.120 

Прочие доходы от использования имущества 

и прав, находящихся в государственной и 

муниципальной собственности (за 

исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

1,54200 

1.11.09040.00.0000.120 

Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в государственной 

и муниципальной собственности (за 

исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

1,54200 

1.11.09045.10.0000.120 

Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в собственности 

сельских поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

1,54200 

1.17.00000.00.0000.000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 183,69992 

1.17.15000.00.0000.150 
Инициативные платежи, зачисляемые в 

бюджеты сельских поселений 
183,69992 

2.00.00000.00.0000.000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 6 611,21045 

2.02.00000.00.0000.000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
6 611,21824 



2.02.10000.00.0000.150 
Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 
2 234,73000 

2.02.16001.10.0000.150 
Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 
2 234,73000 

2.02.16001.10.0000.150 
Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 
2 234,73000 

2.02.20000.00.0000.150 
Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 
2 460,28928 

2.02.25576.10.0000.150 
Субсидии бюджетам сельских поселений на 

обеспечение комплексного развития сельских 

территорий 
336,00000 

2.02.29999.00.0000.150 Прочие субсидии 2 124,28928 

2.02.30000.00.0000.150 
Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 
124,09896 

2.02.35118.00.0000.150 
Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты 
124,09896 

2.02.35118.10.0000.150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

124,09896 

2.02.35118.10.0000.150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

124,09896 

2.02.40000.00.0000.150 Иные межбюджетные трансферты 1 792,10000 

2.02.49999.00.0000.150 
Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 
1 792,10000 

2.02.49999.10.0000.150 
Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских поселений 
1 792,10000 

2.02.49999.10.0000.150 
Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских поселений 
1 792,10000 

2.19.00000.00.0000.000 

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, 

СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 

ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 

НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

-0,00779 

2.19.00000.10.0000.150 

Возврат остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из 

бюджетов сельских поселений 

-0,00779 

2.19.60010.10.0000.150 

Возврат прочих остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов сельских 

поселений 

-0,00779 

ИТОГО   11 411,28146 

 



Приложение № 2 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования 

«Кандалинское сельское поселение» 

от 20.06.2023 № 10 

 

Исполнение расходной части бюджета муниципального образования 

«Кандалинское сельское поселение» за 2022 год 

 

Наименование показателя 
КБК 

Сумма  
( тыс. руб.) Раздел 

Подра

здел 

Общегосударственные вопросы 01 00 3 584,18725 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной власти 

и представительных органов муниципальных 

образований 

01 03 3,00000 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04 1 269,56172 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 
01 06 118,00000 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 2 193,62553 

Национальная оборона 02 00 124,09896 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 124,09896 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 
03 00 29,45000 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 29,45000 

Национальная экономика 04 00 1 721,75000 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 1 721,75000 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 0,00000 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 1 201,69499 

Благоустройство 05 03 1 201,69499 

Культура, кинематография 08 00 3 801,61102 

Культура 08 01 3 801,61102 

Социальная политика 10 00 55,58300 

Пенсионное обеспечение 10 01 22,68000 

Социальное обеспечение населения 10 03 32,90300 

Физическая культура и спорт 11 00 2,10000 

Массовый спорт 11 02 2,10000 

Итого    10 520,47522 

 



Приложение № 3 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования 

«Кандалинское сельское поселение» 

от 20.06.2023 № 10 

 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования 

«Кандалинское сельское поселение» за 2022 год 

 

Наименование показателя 

КБК 

Сумма, 
 (тыс. руб.) 

КВС

Р 
Раз

дел 

По

др

азд

ел 

КЦСР КВР 

Муниципальное учреждение 

Администрация муниципального 

образования "Кандалинское 

сельское поселение" 

825         10520,4752

2 

Общегосударственные вопросы 825 01       3584,18725 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

825 01 03     3,00000 

Иные межбюджетные трансферты 

бюджету муниципального района 

из бюджетов поселения на 

осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

825 01 03 1100052204   3,00000 

Иные межбюджетные трансферты 825 01 03 1100052204 540 3,00000 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

825 01 04     1269,56172 

Центральный аппарат 825 01 04 1100002040   546,07095 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

825 01 04 1100002040 121 369,09292 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

825 01 04 1100002040 129 109,52604 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
825 01 04 1100002040 244 67,45199 

Уплата прочих налогов, сборов 825 01 04 1100002040 852 0,00000 



Руководитель высшего 

исполнительно-распорядительног

о органа муниципального 

образования 

825 01 04 1100002080   708,55397 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

825 01 04 1100002080 121 545,13207 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

825 01 04 1100002080 129 163,42190 

Иные межбюджетные трансферты 

бюджету муниципального района 

из бюджетов поселения на 

осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

825 01 04 1100052204   4,00000 

Иные межбюджетные трансферты 825 01 04 1100052204 540 4,00000 

Иные дотации бюджетам 

муниципальных районов и 

городских округов Ульяновской 

области в целях поощрения 

муниципальных управленческих 

команд за достижения наилучших 

значений показателей 

социально-экономического 

развития 

825 01 04 1100072210   10,93680 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

825 01 04 1100072210 121 8,40000 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

825 01 04 1100072210 129 2,53680 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

825 01 06     118,00000 

Иные межбюджетные трансферты 

бюджету муниципального района 

из бюджетов поселения на 

осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

825 01 06 1100052204   118,00000 

Иные межбюджетные трансферты 825 01 06 1100052204 540 118,00000 

Другие общегосударственные 

вопросы 
825 01 13     2193,62553 



Иные дотации бюджетам 

муниципальных районов и 

городских округов Ульяновской 

области в целях поощрения 

муниципальных управленческих 

команд за достижения наилучших 

значений показателей 

социально-экономического 

развития 

825 01 13 1100072210   42,62748 

Фонд оплаты труда учреждений 825 01 13 1100072210 111 32,74000 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

825 01 13 1100072210 119 9,88748 

Реализация прочих функций, 

связанных с 

общегосударственным 

управлением 

825 01 13 1100092000   2090,04805 

Фонд оплаты труда учреждений 825 01 13 1100092000 111 1382,54948 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

825 01 13 1100092000 119 406,15961 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
825 01 13 1100092000 244 263,83896 

Уплата иных платежей 825 01 13 1100092000 853 37,50000 

Софинансирование ежемесячной 

денежной выплаты лицам, 

осуществляющим полномочия 

сельского старосты 

825 01 13 8110573080   60,95000 

Иные выплаты населению 825 01 13 8110573080 360 60,95000 

Национальная оборона 825 02       124,09896 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
825 02 03     124,09896 

Осуществление органами 

местного самоуправления 

переданных полномочий 

Российской Федерации в области 

первичного воинского учѐта на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

825 02 03 1100051180   124,09896 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

825 02 03 1100051180 121 95,31414 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

825 02 03 1100051180 129 28,78482 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
825 03       29,45000 

Обеспечение пожарной 

безопасности 
825 03 10     29,45000 



муниципальная программа 

"Пожарная безопасность" на 

территории Муниципального 

образования "Кандалинское 

сельское поселение" 

825 03 10 6700100000   29,45000 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
825 03 10 6700100000 244 29,45000 

Национальная экономика 825 04       1721,75000 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
825 04 09     1721,75000 

Муниципальная программа 

"Безопасные и качественные 

дороги муниципального 

образования «Старомайнский 

район» 

825 04 09 6600100000   1721,75000 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
825 04 09 6600100000 244 1721,75000 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
825 04 12     0,00000 

Мероприятия по землеустройству 

и землепользованию 
825 04 12 1100034003   0,00000 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
825 04 12 1100034003 244 0,00000 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 
825 05       1201,69499 

Благоустройство 825 05 03     1201,69499 

Уличное освещение 825 05 03 1100060001   561,85596 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
825 05 03 1100060001 244 8,77732 

Закупка энергетических ресурсов 825 05 03 1100060001 247 553,07864 

Прочие мероприятия по 

благоустройству поселений 
825 05 03 1100060005   3,28699 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
825 05 03 1100060005 244 3,28699 

Муниципальная программа 

"Развитие комплексного 

благоустройства на территории 

муниципального образования 

"Кандалинское сельское 

поселение" 

825 05 03 6800100000   297,15810 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
825 05 03 6800100000 244 297,15810 

Обеспечение комплексного 

развития сельских территорий 

(благоустройство сельских 

территорий) 

825 05 03 93202L5769   339,39394 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
825 05 03 93202L5769 244 339,39394 

Культура, кинематография 825 08       3801,61102 

Культура 825 08 01     3801,61102 

Учреждения культуры и 

мероприятия в сфере культуры и 

кинематографии 

825 08 01 1100044000   1276,70000 

Иные межбюджетные трансферты 825 08 01 1100044000 540 1276,70000 



муниципальная программа 

муниципального образования 

«Кандалинское сельское 

поселение» «Развитие культуры в 

муниципальном образовании 

«Кандалинское сельское 

поселение» 

825 08 01 4100010000   20,00000 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
825 08 01 4100010000 244 20,00000 

Ремонтные работы в здании СДКв 

селе Старое Рождествено 
825 08 01 41002S0421   434,18602 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
825 08 01 41002S0421 244 434,18602 

Субсидии бюджетам 

муниципальных образований 

Ульяновской области в целях 

софинансирования расходных 

обязательств связанных с 

реализацией проектов развития 

муниципальных образований 

Ульяновской области, 

подготовленных на основе 

местных инициатив граждан 

825 08 01 9500470420   2070,72500 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
825 08 01 9500470420 244 2070,72500 

Социальная политика 825 10       55,58300 

Пенсионное обеспечение 825 10 01     22,68000 

Доплаты к пенсиям 

муниципальных служащих 
825 10 01 1100049101   22,68000 

Иные пенсии, социальные 

доплаты к пенсиям 
825 10 01 1100049101 312 22,68000 

Социальное обеспечение 

населения 
825 10 03     32,90300 

Мероприятия в области 

социальной политики 
825 10 03 1100050533   32,90300 

Приобретение товаров, работ, 

услуг в пользу граждан в целях их 

социального обеспечения 

825 10 03 1100050533 323 32,90300 

Физическая культура и спорт 825 11       2,10000 

Массовый спорт 825 11 02     2,10000 

Мероприятия в области 

физкультуры и спорта 
825 11 02 1100051297   2,10000 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
825 11 02 1100051297 244 2,10000 

ВСЕГО:           
10520,4752

2 

 



Приложение № 4 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования 

«Кандалинское сельское поселение» 

от 20.06.2023 № 10 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования «Кандалинское сельское поселение» за 2022 год 

 
 Наименование групп, подгрупп, 

статей, подстатей, элементов, 

программ (подпрограмм), кодов 

экономической классификации 

источников внутреннего и внешнего 

финансирования дефицитов бюджетов 

Код Сумма,  
(тыс. руб.) 

Изменение остатков средств на счетах 
по учету средств бюджетов 

000 01 05 00 00 00 0000 000 - 890,80624 

Увеличение остатков средств 
бюджетов 

000 01 05 00 00 00 0000 500 -11 411,28146 

Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 

000 01 05 02 00 00 0000 500 -11 411,28146 

Увеличение прочих остатков денеж-
ных средств бюджетов 

000 01 05 02 01 00 0000 510 -11 411,28146 

Увеличение прочих остатков денеж-
ных средств бюджетов поселений 

000 01 05 02 01 10 0000 510 -11 411,28146 

Уменьшение остатков средств 
бюджетов 

000 01 05 00 00 00 0000 600 10 520,47522 

Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов  

000 01 05 02 00 00 0000 600 10 520,47522 

Уменьшение прочих остатков де-
нежных  средств бюджетов 

000 01 05 02 01 00 0000 610 10 520,47522 

Уменьшение прочих остатков де-
нежных  средств бюджетов поселе-
ний 

000 01 05 02 01 10 0000 610 10 520,47522 

 


